7*
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Theutonici sentencias excommunicacionis et interdicti, latas 
legittime contra principem dicte civitatis et terre pro notoriis 
et manifestis ecclesie sue oppressionibus, aliis religiosis et 
secularibus easdem laudabiliter tenentibus, tenere non cu
rant; ymmo eundem principem in errore suo contra ec
clesiam suis consiliis et persuasionibus retinent et subportant, 
communicantes eidem publice in cibo et potu ac divino of
ficio, ymmo, quod hiis est deterius, coram ipso continue 
celebrantes, in tocius cleri et populi scandalum et nostrum 
ac ecclesiastice discipline contemptum nec non et in sua
rum periculum animarum. Et quia predicti fratres Theutonici 
et alienacio provincie Polonice huius presumpcionis teme
rarie ac contemptus prelatorum Polonie occasio sunt et causa, 
dominacioni vestre supplicamus unanimiter et instanter, qua
tenus attendentes Romane ecclesie dampnum ac nostrum et 
gentis nostre periculum sempiternum ecclesie nostre cadenti 
velitis pie succurrere, ordinantes per vestram misericordiam 
et mandantes, ut tantis excessibus efficaciter correctis pro
vincia Polonica ad statum debitum reformetur et Polonia, sicut 
prius, non Saxonia censeatur ministroque Polonie sit sub- 
iecta; alioquin in gentis exterminium et ecclesiarum nostra
rum evidens periculum cogemur flebilibus vocibus deplorare, 
nisi vestra gracia misericorditer et efficaciter hiis occurrat. 
Datum apud Lanchiciam XVI Kalendas Februarii post syno
dum provincialem, anno Domini MCCLXXX quinto.

In Mecklenburg und Pommern:
61. Die früheste Erwähnung deutschen Rechtes: a) 1220 

Mai 25 (Mekl. UB. I nr. 266). Graf Gunzelin von Schwerin 
macht bekannt, quod ego G. uxori mee Ode dedi villam 
Brusevizdhorp totaliter cum omnibus attinenciis. Et eius pe
titione et voluntate dedi Slavis ipsam villam inhabitantibus 
et postmodum inhabitare volentibus ius teuthonicale; et sunt 
hec manifestata in foro publico Zverinensi, ut, si aliquis 
Slavorum villam prescriptam inhabitancium delinqueret vel 
quocumque modo excederet, secundum quod exierent (!) iura 
teuthonicalia, cogeretur emendare. Preterea tribus fratribus 
in eadem villa manentibus Vito et Bacharo et Darchui et 
Heinrico filio predicti Viti concessi tres mansus et unum 
molandinum in ipsa villa, et de manu mea et uxoris mee 
iure receperunt feodali, ut attencius curam adiberent, ut ipsius 
ville Slavi de bonis suis iure tali eis dato diligencius respon
derent. S. Z. D. b) 1229 (Pommerell. UB. I nr. 42). Herzog
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Barnim von Pommern bestätigt den Johannitern den Besitz 
von Stargard, Zalotino, Colo, Tychów, Srachto, Wlicovo, Co- 
colicino, Cozlow, Sadlow, Clapino, Gumence, Lecnicea, Go- 
golow, nebst Zubehör; ... ab omni exactione curie mee et 
benefitiariorum meorum, que in terra mea esse consueverunt, 
narez, ossep, edificatio castrorum et pontium et si qua emer
serit alia persolutio, per omnia funditus deo et b. Iohanni 
baptiste remitto et pace tranquilla confero et confirmo in 
perpetuum fratribus pretaxatis possidenda. ... S. Z. Hoc 
autem factum est, ut fratres domus hospitalis libere possint 
hospites qualescunque iure Teutonicali in omnibus villis suis 
collocare. D.